

Strateginen tavoite; lasten ja lapsiperheiden määrän kasvattaminen

TL 13.02.2024 § 31

Valmistelija	tekninen johtaja Kari Tikkanen, 044 417 4600
Selostus	<p>Talousarvion käsittelyn yhteydessä kaupunginhallitus päätti 27.11.2023 § 363 mukaisesti (pöytäkirja: kohdassa s. 19 Toimintakulut) seuraavaa:</p> <p>”Valtuusto on päättänyt kauden alussa strategiseksi tavoitteeksi lasten ja lapsiperheiden määrän kasvattamisen. Tänä syksynä siitä tehtiin erityispainopistealue. Valtuuston käsittelyyn on tuotava maaliskuun 2024 loppuun mennessä tavoitteet ja toimenpiteet lasten ja lapsiperheiden määrän kasvattamiseksi.”</p> <p>Kaupunginjohtajan johtoryhmässä annetun ohjeistuksen mukaan ehdotukset on tehtävä toimialojen talousarvioiden pohjalta ilman lisärahoitusta.</p> <p>Lautakuntien esittelijät valmistelevat asian lautakuntien käsittelyyn helmikuun kokouksiin. Sitä ennen asia käsitellään 5.2.2024 johtoryhmässä. Kaupunginhallituksen käsittelyyn asia viedään 11.3.2024 kokoukseen ja siitä edelleen kaupunginvaltuustolle maaliskuun aikana. Elinvoimajohtaja koordinoi asian kokonaisvalmistelun tavoitteineen ja toimenpiteineen.</p>

Lapsivaikutusten arviointi

Yritysvaikutusten arviointi

Esittelijä	Tekninen johtaja Tikkanen Kari
Päätösehdotus	Lautakunta esittää pöytäkirjaliitteenä A olevan ehdotuksen mukaiset toimenpiteet osaksi niitä keinoja, joilla voidaan toteuttaa kaupunginvaltuuston asettamaa tavoitetta lapsiperheiden määrän lisäämisestä kaupungissa.
Käsittely	Aila Makkonen esitti Teija Pesosen, Timo Pulkkisen ja Tero Juutin kannattamana, että asia palautetaan uudelleen valmisteluun.
Päätös	Lautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä Aila Makkosen esityksen ja palauttaa asian uudelleen valmisteluun.

Toimenpiteet Tekninen toimiala

TL 07.03.2024 § 46
642/02.02.00.00/2023

Valmistelija	vs. tekninen johtaja Päivi Behm, 044 417 4655
Selostus	<p>Teknisen lautakunnan 13.2.2024 selostusosan mukaisesti.</p> <p>Valtuuston on asettanut seuraavia tavoitteita vuodelle 2024 tekniselle toimialalle, jotka liittyvät lapsiperheiden palveluihin:</p>

- *Puistot ja leikkipaikat:* asemakaava-alueella on yhteensä 73 ha A-luokan puistoalueiksi luokiteltavia puistoja, 40 leikkikenttää ja 14 uimarantaa. Puistojen, leikkikenttien ja uimarantojen kunnossapitoa sekä peruseräparannusta jatketaan vuotuisten määrärahojen puitteissa. Tavoitteena on puistoalueilla sijaitsevien leikkikenttien lukumäärän vähentäminen siten, että leikkikenttien määrää vähentämällä saadaan jäljelle jäävien leikkikenttien kunnossapito- ja laatutasoa pidettyä nykyisellä tasolla vuotuisten määrärahojen puitteissa. Tavoitteena on laatia vuoden 2024 aikana myös puistojen ja leikkipuistojen kehittämissuunnitelma, jonka perusteella investoinneista tulevaisuudessa päätetään
- *Satamat ja laituripaikat:* Laituripaikkoja yli 1000 kpl 40 kohteessa eri puolella kaupunkia. Maihinvetopaikkoja noin 700 kpl eri puolilla kaupunkia 55 eri kohteessa. Venepaikkavarusjärjestelmä on otettu käyttöön. Tavoitteena on kaupungin vuokraamien venelaituripaikkojen lukumäärän priorisointi käyttöasteen ja laitureiden kunnan perusteella siten, että laituripaikkoja keskitetään vähintään tyydyttävässä kunnossa oleville laituripaikoille ja huonokuntoisia laitureita tullaan jatkossa poistamaan.
- *Liikuntapaikat:* Palvelukiinteistöjen, koulut ja päiväkodit palveluverkon mukaiset korjaustyöt. Uusien palveluiden kehittämishankkeiden eteenpäin vieminen mm. uusi liikuntakeskus. Matkailutoiminnan ympärivuotistaminen liikuntatilojenkin kautta, hankesuunnitelman eteenpäinvieminen, sisältäen monipuoliset liikuntamahdollisuuden mm. pallopelit, keilaus, voimistelu yhdessä elinkeinotoimen kanssa. Tavoitteena on monipuolisen liikuntakeskuksen hankesuunnitelma vuoden 2024 aikana.

Tekniseltä toimialalta kartoitettiin lisäesityksiä lasten ja lapsiperheiden määrän kasvattamiseksi ja saatiin seuraavat toimenpide-esitykset:

- *Joukkoliikenne:* jatketaan nuorisolipun tarjontaa kaupungin hankkimassa liikenteessä, maksuttomat matkat alle 18 vuotiaille jatkuvat edelleen, opiskelijalippujen hintoja ei koroteta
- *Tontti- ja asukasmarkkinointi:* tarkistetaan ja täydennetään luovutuksen piirissä olevien tonttien tietoja koko kaupungin alueelta sekä laaditaan tonttimarkkinointiesitteet ja markkinointisuunnitelmat vuoden 2024 osalta sekä tuetaan kaupungin asukasmarkkinointikampanjaa
- *Liikuntapaikat:* liikuntapaikoissa on mahdollistettu toimintoja kaupungin omistamien maa-alueiden osalta esim. pumptrackrata Pihlajaniemi, skeittipuisto keskustaan sekä Sanskin monttuun suunniteltu lasten ja nuorten liikuntapuisto
- *Koirapuistot:* Kerimäen koirapuiston maa-alue on etsitty yhteistyössä asianosaisten kanssa ja vuokraaminen

Edellä mainitut toimenpiteet lasten ja lapsiperheiden määrän kasvattamiseksi tehdään nykyisen talousarvion puitteissa.

Esittelijä	vs. tekninen johtaja Behm Päivi
Päätösehdotus	Lautakunta esittää selostusosassa olevien ehdotusten mukaiset toimenpiteet osaksi niitä keinoja, joilla voidaan toteuttaa kaupunginvaltuuston asettamaa tavoitetta lapsiperheiden määrän lisäämisestä kaupungissa.
Käsittely	Lea Kokko esitti Janne Leinosen kannattamana, että tavoitteisiin ja toimenpiteisiin lisätään:

Punkaharjun uuden koulun valmistuminen Suomen kauneimmalle koulupaikalle.

Teija Pesonen esitti Tero Juutin kannattamana, että tavoitteisiin ja toimenpiteisiin lisätään:

Paikallisliikenteessä maksutta matkustavat alle 5-vuotiaat lapset ja heitä lastenvaunuissa tai -rattaissa kuljettava henkilö, lastenvaunut ja rattaat.

Puheenjohtaja tiedusteli lautakunnalta, että voiko lautakunta hyväksyä Lea Kokon ja Teija Pesosen esittämät lisäykset yksimielisesti.

Päätös Lautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä päätösehdotuksen Lea Kokon ja Teija Pesosen esittämin lisäyksiin.

Toimenpiteet Kaupunginhallitus/kaupunginvaltuusto

Lautakunta piti teknisen tauon klo 16.53-16.57.